



ประกาศเทศบาลตำบลกระจับ

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ด้วยเทศบาลตำบลกระจับ มีความประสงค์จะดำเนินการโครงการก่อสร้างท่อลอดระบายน้ำ บริเวณ  
ซอยเทศบาลกระจับ ๔ แยก ๑ (ซอยเทศบาลกระจับ ๔/๑ คลองหนองตะเคิง) ตามรายละเอียดดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อลอดระบายน้ำ บริเวณซอยเทศบาลกระจับ ๔ แยก ๑  
(ซอยเทศบาลกระจับ ๔/๑ คลองหนองตะเคิง)  
/หน่วยงานเจ้าของงบประมาณ กองช่าง เทศบาลตำบลกระจับ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๗๐,๐๐๐.-บาท (ห้าแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงาน โดยสังเขป ก่อสร้างท่อลอดระบายน้ำท่อเหลี่ยม ค.ส.ล. ขนาด ๑.๒๐ x ๑.๒๐ x ๑.๐๐  
เมตร จำนวน ๒ แถว ความยาวรวมทั้งท่อระบายน้ำไม่น้อยกว่า ๑๔.๐๐ เมตร  
(รายละเอียดตามแบบแปลนเทศบาลตำบลกระจับ)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕  
เป็นเงิน ๕๓๔,๐๐๕.๘๕ บาท (ห้าแสนสามหมื่นสี่พันห้าบาทแปดสิบบห้า  
สตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๖.๑ นายสุรชัย อุดมวิฑิต ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายสมโภช รัตนภูมิ กรรมการ
  - ๖.๓ นางสาวสิริรัตน์ ทับเนร กรรมการ

จึงประกาศเปิดเผยข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้มาให้ทราบโดยทั่ว  
กัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕

  
(นายมนัส ใจเจน)

นายกเทศมนตรีตำบลกระจับ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างท่อลอดระบายน้ำแบบท่อเหลี่ยม ฯ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยเทศบาลกระบี่ 4 แยก 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลกระบี่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
-------	--------	-------	---------------	--------------	--------------------	-------------	----------------------	----------

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	251,968.52
ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน	=	142,971.04
พิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3607
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างก่อสร้างชลประทาน	=	1.3370
รวม		534,005.8507

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	ห้าแสนสามหมื่นสี่พันห้าบาทแปดสิบบห้าสตางค์	534,005.85
--------------------------	--	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ - ตร.ม.  
 เฉลี่ยราคา - บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....  
 (นายสมโภช รัตนภูมิ)  
 นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....  
 (นางสาวสิริรัตน์ ทับเนตร)  
 ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ

(ลงชื่อ).....  
 (นายสุรชัย อุดมวิจิตร)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างท่อลอดระบายน้ำแบบท่อเหลี่ยม ฯ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยเทศบาลกระบี่ 4 แยก 1

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลกระบี่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม 5 ซม.	ตร.ม.	160.00	11.17	1,787.20	1.3607	2,431.84	2,431.84
2	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	2.1 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	32.00	341.83	10,938.56	1.3607	14,884.10	14,884.10
	2.2 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	8.00	453.11	3,624.88	1.3607	4,932.37	4,932.37
3	งานผิวทาง							
	3.1 ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทหนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	160.00	323.84	51,814.40	1.3607	70,503.85	70,503.85
	3.2 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	32.00	79.19	2,534.08	1.3607	3,448.12	3,448.12
	3.3 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับไหล่ทางคสล	ม.	16.00	79.19	1,267.04	1.3607	1,724.06	1,724.06
4	งานท่อลอดระบายน้ำ							
	4.2 คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	3.46	1,777.80	6,151.19	1.3607	8,369.92	8,369.92
	4.4 งานท่อเหลี่ยมคสล.ขนาด1.20 x 1.20 x 1 ม.	ท่อ	14.00	4,400.00	61,600.00	1.3607	83,819.12	83,819.12
	4.5 เสาค้ำ 1 - 0.15 x 0.15 x 2.00 ม.	ต้น	60.00	175.00	10,500.00	1.3607	14,287.35	14,287.35
	4.6 งานลูกรังบดอัด	ลบ.ม.	17.80	317.25	5,647.05	1.3607	7,683.94	7,683.94
	4.7 งานไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ทหนา 15 ซม	ตร.ม.	15.00	323.84	4,857.60	1.3607	6,609.74	6,609.74
	4.8 คอนกรีตโครงสร้าง	ลบ.ม.	6.79	2,007.83	13,633.17	1.3607	18,550.65	18,550.65
	4.9 ไม้แบบ	ตร.ฟ.	5.40	533.00	2,878.20	1.3607	3,916.37	3,916.37
	4.10 เหล็ก RB 9 มม.	กก.	131.20	25.70	3,371.84	1.3607	4,588.06	4,588.06
	4.11 งานเชื่อมต่อระบายน้ำ PVC.	จุด	2.00	9,000.00	18,000.00	1.3607	24,492.60	24,492.60
5	งานเปิดเตล็ด							
	5.1 งานราวกันตก	ม.	20.00	517.41	10,348.20	1.3607	14,080.80	14,080.80
	5.2 ค่าเช่าแบคโฮยกเสาเข็มขุดวางท่อ	วัน	3.00	8,594.24	25,782.72	1.3607	35,082.55	35,082.55
	5.3 ค่าเช่ารถเครน	งาน	1.00	17,232.40	17,232.40	1.3607	23,448.13	23,448.13
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				251,968.52			342,853.57
6	งานบล็อกรังน้ำและปรับแต่งคันคลอง							
	6.1 ดินถม	ลบ.ม.	338.00	120.00	40,560.00	1.3370	54,228.72	54,228.72
	5.2 ค่าเช่าแบคโฮบล็อกน้ำและแต่งคันคลอง	วัน	4.00	8,594.24	34,376.96	1.3370	45,962.00	45,962.00
7	งานเปิดเตล็ด							
	7.1 งานทิ้งหินใหญ่คละขนาด	ลบ.ม.	36.00	434.28	15,634.08	1.3370	20,902.76	20,902.76
	7.2 งานบล็อกน้ำสูบน้ำบริเวณวางท่อลอด	งาน	1.00	10,000.00	10,000.00	1.3370	13,370.00	13,370.00
	7.4 งานเรียงหินคาดคอนกรีต	ลบ.ม.	80.00	530.00	42,400.00	1.3370	56,688.80	56,688.80
	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน				142,971.04			191,152.28
	รวมค่างานก่อสร้าง				394,939.56		TOTAL	534,005.85